Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-2644

ATA DE ABERTURA, ANÁLISE E JULGAMENTO DO

PREGÃO – SRP Nº. 048/2018/FMS

Aos cinco (05) dia do mês de Dezembro de dois mil e dezoito (2018), às nove horas, na sala de

licitações, da Prefeitura Municipal de Xinguara, reuniu-se o Pregoeiro, o Senhor JUAREZ

RAMOS DE BRITO JUNIOR, designado pela Portaria nº 2409/2017 de 27 de Novembro de

2017, e a equipe de apoio, as Senhoras: CARLA SIMONEOLIVEIRA MOURA COSTA e

DANYARA SOUSA RODRIGUES, para abertura análise e julgamento do processo licitatório sob

a modalidade PREGÃO PRESENCIAL – SRP nº. 048/2018/FMS. Para o Registro de Preço para

futura e eventual contratação de pessoa jurídica habilitada para o FORNECIMENTO DE UM (01)

VEÍCULO MINIBUS 2.3, destinada ao transporte de passageiros da Secretaria Municipal de

Saúde no Munícipio de Xinguara, conforme a Proposta 1508401712291510000 de acordo com as

especificações do Termo de referência, tudo em conformidade com as disposições no edital e seus

anexos, que o integram e complementam, para todos os efeitos jurídicos legais. Presente também a

firma: Nº 1 – ZUCAVEL ZUCATELLI VEÍCULOS LTDA, estabelecida à Rodovia BR 222 s/n,

Km 3,2, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.501-535, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.147.384/0001-93,

Insc. Estadual 15.113.585-1, fone:  (94)2101-1220 / (94)9136-1629, email:

licitacao@zucatelli.com.br, representada neste ato pelo seu Procurador o Sr. Sebastião Abeilardo de

Andrade Goulart, residente e domiciliado na cidade de Marabá - PA, portador da carteira de

identidade nº. 662260 SSP/MG e inscrito no CPF sob o nº 217.390.056-00. Sendo apenas está a

licitante interessadas nesta licitação. A licitante apresentou a Declaração de Habilitação, ficando a

mesma apta a prosseguir na Licitação em questão. Em seguida foi procedida a abertura do envelope

nº 1, contendo a proposta de preços da licitante, que depois de analisadas ficou constatado que a

mesma está em conformidade com o Edital, ficando a mesma classificada neste certame. Depois da

fase de lances verbais e negociação com o Pregoeiro, ficou constatado que a firma: Nº 1 –

ZUCAVEL ZUCATELLI VEÍCULOS LTDA, ficou classificada em 1º lugar com o LOTE Nº 01,

no valor de R$ 180.000,00 (Cento e Oitenta mil reais), conforme Mapa de Julgamento de Licitações

e Lances constantes dos autos. Passada esta fase foi procedida à abertura do envelope nº 2, contendo

os documentos de habilitação da licitante, que depois de analisados foram considerados pelo

Pregoeiro, suficientes, atendendo assim as especificações do Edital, ficando a mesma habilitada no

presente certame. O pregoeiro proclama vencedora desta licitação a licitante Nº 1 – ZUCAVEL

ZUCATELLI VEÍCULOS LTDA, com o Lote nº 01. A licitante manifesta-se de acordo com

procedimentos adotados pelo Pregoeiro no presente certame, renunciando ao direito de recurso que

a legislação estabelece. Às 09:50 (Nove horas e cinquenta minutos), foi declarada finalizada a

reunião. E nada mais havendo a tratar eu DANYARA SOUSA RODRIGUES, Membro da Equipe

de Apoio, lavrei a presente ata que depois de sua leitura vai por mim e por todos assinada.

LICITANTES:                                                      PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO:

ZUCAVEL ZUCATELLI VEÍCULOS LTDA

Licitante

mailto:licitacao@zucatelli.com.br

		2019-02-01T09:31:19-0300
	JUAREZ RAMOS DE BRITO JUNIOR:79497381204